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muutoksen hillintä on iso urak-
ka, ja se edellyttää perusteellis-
ta teknologiamuutosta energian-
tuotannossa lähivuosikymmeni-
en aikana.

– Uudella tekniikalla voidaan 
tehdä paljon hyviä asioita, mutta 
uudet tekniset vempeleet voivat 
tuoda myös yllättäviä ongelmia, 
joihin on reagoitava. Uusissa tut-
kimuksissa on esimerkiksi paljas-
tunut, että sotilaallisiin tarkoituk-
siin kehitetyt suurtehokaikuluotai-
met tappavat valaita aiheuttamalla 
niille sisäisiä verenvuotoja. Euro-
parlamentin ympäristövaliokunta 
kysyikin juuri komissiolta, mihin 
toimiin se aikoo ryhtyä, kun täl-
laista näyttöä on saatu. 

Muina  uudistustavoitteinaan 
Hassi mainitsee kaksi asiaa. Ensin-
näkin geneettisesti muunneltujen 
aineiden käyttö lasten ruoissa pi-
täisi hänen mielestään kieltää. 

Toiseksi hän soisi otettavan käyt-
töön havainnolliset sokeripala- ja 
voinappimerkinnät elintarvike-
pakkauksissa. Pelkät pienellä pai-
netut luvut siitä mitä 100 gram-
man ruoka-ainepakkaus sisältää, 
eivät ole riittävän havainnollisia. 
– Ylipaino on suuri terveysongel-
ma. Ihmiset syövät huomaamat-
taan tyhjiä kaloreita. Esimerkiksi 
puolentoista litran kokispullossa 
on yli 50 sokeripalaa ja 250 gram-
man perunalastupussissa kymme-
nen voinapin verran rasvaa, hän 
havainnollistaa.

Palkansaajat 
alakynnessä
Ympäristöasioiden ohella Satu 
Hassi joutuu parlamentissa otta-
maan kantaa myös moniin työ-
elämän kiistakysymyksiin. Nyt 
EU:ssa on meneillään kova vään-
tö työajoista. Tässä keskustelussa 
työnantajat painavat päälle ja pal-
kansaajapuoli on alakynnessä. 

Kerron Hassille palkansaajien 
huolen EU:n työaikadirektiivis-
tä, jota ollaan muuttamassa. Vaa-
rana on, että työnantajapuoli saa 
kantansa läpi. Silloin jäsenmail-
la on mahdollisuus säätää yksi-

löllisiä poikkeamia viikottaiseen 
enimmäistyöaikaan. 

Tämä poikkeama eli niin sa-
nottu opt-out on tulossa kolmi-
portaiseksi. Se sallittaisiin työn-
antajan esityksen mukaan ensin-
näkin silloin, jos se perustuu työ-
ehtosopimuksiin. Ellei työehtoso-
pimuksia ole, poikkeama viikottai-
sesta enimmäistyöajasta olisi sallit-
tu työntekijöiden kanssa tehtävil-
lä sopimuksilla. Ellei siitä ole so-
vittu yhteisesti työntekijöidenkään 
kanssa, silloin myös yksilölliset, 
työntekijän ja työnantajan väliset 
opt-out-ratkaisut olisivat mahdol-
lisia. Palkansaajat pitävät tällaisen 
porrasmallin vaikutuksia ennalta-
arvaamattomina. 

Uuteen työaikadirektiiviin saat-
taa tulla myös muita palkansaajien 
toiveiden vastaisia linjauksia. Esi-
merkiksi päivystysluonteisen työn 
jälkeinen lepo pitäisi järjestää vas-
ta 72 tuntia päivystysluonteisen 
työn päättymisen jälkeen. 

Palkansaajat ovat todenneet, 
että heidän ainoa mahdollisuu-
tensa tilanteen korjaamiseen on 
parlamentti.

Satu Hassi lupasi kertoa TEKin 
ja muiden suomalaisten palkan-
saajajärjestöjen huolen Suomen 
EU-komissaari Olli Rehnille. 
Suomalaiset mepit tapaavat Reh-
nin kerran kuussa Strasbourgissa 
järjestettävällä täysistuntoviikolla.

Turkkia ei kannata 
torjua
EU:n viimekeväinen laajentu-
minen oli Hassin mielestä histo-
riallinen tapahtuma. – Se päät-
ti kylmän sodan aikaisen Euroo-
pan jaon. Itse henkilökohtaises-
ti koin, että vasta tähän päättyi 
toinen maailmansota. Uusien jä-
senmaiden liittymisen myötä voi-
daan kuroa umpeen kuilua, jon-
ka toinen maailmansota jätti Eu-
roopan mantereelle. Se on tärkeä 
osa EU:n rauhanprojektia. Tiiviit 
taloudelliset suhteet tekevät soti-
misen mahdottomaksi. Tämä on 
oleellista myös tulevassa laajene-
misessa.

Laajenemisesta puhuttaessa 

pelkona on halpatyövoiman tul-
va, mitä Hassin mielestä ei kan-
nata liioitella. – Valtaenemmistä 
ihmisistä ei halua muuttaa maas-
ta toiseen, jättää kotiseutuaan, su-
kulaisiaan ja ystäviään. Odotetta-
vissa ei ole valtavia väestönsiirto-
ja. En usko, että tästä tulee ylipää-
semätöntä ongelmaa.

– Turkin jäsenyys on todella 
iso kysymys. Voidaan kysyä, onko 
Turkki ylipäätään eurooppalainen 
valtio. Mutta jo nyt EU:ssa on hy-
vin erilaisia maita erilaisine his-
torioineen. Vain muutama vuo-
sikymmen on kulunut diktatuu-
rin päättymisestä Espanjassa, Por-
tugalissa ja Kreikassa. Nekin otet-
tiin EU:n jäseniksi, jotta demokra-
tia niissä vakiintuisi. 

Samalla periaatteella pitäisi 
suhtautua myös Turkin jäsenyy-
teen. – Euroopan ja maailman 
tulevaisuus on parempi, jos Turk-
ki jonain päivänä voidaan ottaa 
EU:n jäseneksi eli jos Turkki täyt-
tää jäsenyyskriteerit muun muas-
sa ihmisoikeuskysymyksissä. Mo-
nia parannuksia on jo tehty. On 
poistettu kuolemanrangaistus 
rauhan aikana eikä kurdin kie-
len käyttämisestä ei enää joudu 
vankilaan.

Jos nyt sanottaisiin, että april-
lia, jäsenyysneuvotteluja ei aloite-
takaan, se voimistaisi Turkin ääri-
islamilaisia. Jäsenyyden visio on 
porkkana, jolla Turkki houkutel-
laan toteuttamaan demokraattisia 
uudistuksia. Turkin jäsenyys ei ta-
pahdu nopealla aikataululla, mut-
ta tärkeintä on aloittaa prosessi.

Satu Hassin unelmavisio Tur-
kin suhteen on, että se olisi de-
mokraattinen, ihmisoikeuksia 
ja sananvapauksia kunnioittava 
EU:n jäsenmaa. Näin se toimi-
si esimerkkinä muille islamilai-
sille maille. – Demokratia ja ih-
misoikeudet ovat oikeasti asioita, 
joilla ihmisten luovat voimavarat 
saadaan käyttöön. Ei ole sattu-
maa, että diktatuureissa ihmiset 
ovat enimmäkseen köyhiä. ❏

Arkkitehtuuri-
kilpailuja 
-näyttely 
rakennustaiteen 
museossa 

■	Arkkitehtuurikilpailuja 
-näyttely jatkuu Suomen ra-
kennustaiteen museossa 21. 
marraskuuta saakka. 

Suomalaiset arkkitehtuuri-

kilpailut ovat kehittäneet 

ja uudistaneet rakennet-

tua ympäristöä jo yli sadan vuo-

den ajan. Kilpailukohteiden kir-

jo on ulottunut pienimuotoisista 

kioskirakennuksista aina laajoi-

hin maankäytön suunnittelutehtä-

viin saakka.

 Yleiset, avoimet kilpailut anta-

vat hyvän mahdollisuuden uusi-

en, innovatiivisten ratkaisujen luo-

miseen: kaavoitus- tai rakennus-

hankkeeseen löydetään nopeasti 

useita, laadultaan korkeatasoisia 

vaihtoehtoja. 

 Arkkitehtuurikilpailu voidaan to-

teuttaa myös kutsukilpailuna, jol-

loin siihen osallistuvat vain jär-

jestäjän kutsumat suunnittelijat. 

Vuonna 2003 järjestettiin kuusi 

yleistä ja 23 kutsukilpailua.

 Suomen Arkkitehtiliitto SAFA 

on koonnut kolmen viimeisimmän 

yleisen arkkitehtuurikilpailun pal-

kituista ehdotuksista näyttelyn. 

Esillä ovat Helsingin Myllypuron 

puisen kaupunkikylän, Hämeen-

linnan Verkatehtaan ja Joensuun 

Penttilän alueen kilpailut. 

 Suomen rakennustaiteen mu-

seossa esitellään samaan aikaan 

viime vuosina valmistuneita koh-

teita ”Suomen arkkitehtuuria 02–

03” -näyttelyssä. Merkittävään 

osaan näistäkin rakennushank-

keista ratkaisu on löytynyt arkki-

tehtuurikilpailun kautta.

 Rakennustaiteen museon osoi-

te on Kasarmikatu 24 Helsingis-

sä. ❏


